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Yleishyödyllisen yhteisöjen rahoituksen ja toiminnan kehittämisen parlamentaarinen 
neuvottelukunta; kokous 1/2023 
 

 
Aika:  Tiistai 12.4.2023 klo 9-10.30 

 
Paikka:  Eduskunta, kabinetti A116 
 
Jäsenet: Johannes Koskinen, sosialidemokraattinen eduskuntaryhmä (pu-

heenjohtaja) 
Sosialidemokraattinen eduskuntaryhmä: Johannes Koskinen (Heidi 
Viljanen) 
Perussuomalaisten eduskuntaryhmä: Mari Rantanen (Sheikki 
Laakso) 
Kokoomuksen eduskuntaryhmä: Sinuhe Wallinheimo (Sari Multala) 
Keskustan eduskuntaryhmä: Pasi Kivisaari (Hilkka Kemppi) 
Vihreä eduskuntaryhmä: Inka Hopsu, poistui klo 9.38 (Jenni Pitko) 
Vasemmistoliiton eduskuntaryhmä: Jari Myllykoski (Merja Kyllönen) 
Ruotsalainen eduskuntaryhmä: Mikko Ollikainen, saapui klo 9.23 
(Sandra Bergqvist) 
Kristillisdemokraattinen eduskuntaryhmä: Sari Essayah, saapui klo 
9.11(Peter Östman) 
Liike Nyt –eduskuntaryhmä: Harry Harkimo (ei varajäsentä) 

 
Sihteerit: Oikeusministeriö: Oula-Antti Labba, Liisa Männistö, Maria Wake-

ham-Hartonen, Niklas Wilhelmsson 
 

 
   

ESITYSLISTA  
 

1. Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja Koskinen avasi kokouksen klo 9.04.  

2. Osallistujien toteaminen ja sihteeristön esittäytyminen 

Puheenjohtaja totesi osallistujat ja sihteeristö esittäytyi.  
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3. Parlamentaarisen neuvottelukunnan asettamispäätöksen mukainen toimeksi-
anto (liitteet 3.1 ja 3.2)  

Sihteeristön edustaja, yksikön päällikkö Wilhelmsson oikeusministeriöstä esitteli neu-

vottelukunnan asettamispäätöksen ja taustoitti sen asettamisen ja tehtävien lähtökoh-

tia. Yleishyödyllisten yhteisöjen toimintaympäristö on monin tavoin muutoksessa, ja 

taustalla on myös huoli niiden toimintaedellytysten tulevaisuudesta. Rahapelituotoilla 

rahoitettavien yleishyödyllisten toimintojen uudesta rahoitusmallista vuoden 2024 

alusta lukien on sovittu parlamentaarisesti (liitteenä oleva yhteisymmärrysmuistio 

8.2.2022). Uudistuksen yhteydessä hankkeen työryhmä ja parlamentaarinen seuranta-

ryhmä ehdottivat parlamentaarisen neuvottelukunnan perustamista seuraamaan yleis-

hyödyllisille yhteisöille (mm. kansalaisjärjestöille) suunnattua vuosittaista rahoitusta 

sekä toiminnan kehittämistä. Valtioneuvosto asetti neuvottelukunnan 24.2.2023. 

Asettamispäätöksen mukaan neuvottelukunnan tehtävänä on seurata yleishyödyllisille 

yhteisöille suunnattua vuosittaista rahoitusta sekä toiminnan kehittämistä. Neuvottelu-

kunnalla on vahva neuvoa-antava rooli erityisesti rahoituksen kokonaistason määritte-

lyssä, mutta sillä ei ole välitöntä ohjaavaa roolia. Neuvottelukunta voi myös kuulla ja 

antaa lausuntoja yleishyödyllisten yhteisöjen toimintaedellytysten ja julkisen sektorin 

niille osoittamien resurssien kehittämisestä.  

 

Nykyinen neuvottelukunta tulee toimimaan siihen saakka, kunnes uusi asetetaan. 

Tämä tulee tehdä viimeistään 31.12.2023. Neuvottelukunnan tehtävänä on arvioida sen 

oikeudellinen perusta ja tehdä siitä esitys valtioneuvostolle toimikautensa loppuun men-

nessä.   

 

Wilhelmsson kertoi, että pysyväksi asiantuntijaksi on asettamispäätöksessä virheelli-

sesti nimetty Tieteentekijöiden liitto ry Tieteellisten seurain valtuuskunnan sijaan. Tämä 

korjataan seuraavan neuvottelukunnan asettamisen yhteydessä. Valtuuskuntaa on jo 

nyt pyydetty nimeämään pysyvä asiantuntija neuvottelukuntaan liiton sijasta. Sihteeri(t) 

nimetään oikeusministeriöstä. Tarvetta muulle sihteeristöresurssille arvioidaan, kun kä-

sitys neuvottelukunnan toiminnasta kirkastuu, muun muassa kokoontumistiheys ja 

taustaselvitystarpeet.  
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Neuvottelukunta otti esittelyn tiedoksi. Käytiin keskustelua neuvottelukunnan tehtävistä 

ja toiminnasta. Puheenjohtaja totesi, että neuvottelukunnassa olisi hyvä käydä läpi ti-

lannekatsaus rahoitusmalliuudistuksen valtiosihteeriryhmän ja parlamentaarisen seu-

rantaryhmän ehdotuksista, ja siitä mitä tästä tematiikasta olisi hyvä kirjata tulevaan hal-

litusohjelmaan. Keskustelussa nousi esille erilaisia näkökulmia rahoituksen tason mää-

rittelyyn, rahoituksen ennakoitavuuteen ja pitkäjänteisyyteen liittyen sekä siitä, tulisiko 

asian ylipäätään olla mukana hallitusohjelmassa. Myös avustuksensaajia edustavien 

kattojärjestöjen osallistumisesta neuvottelukuntatyöhön keskusteltiin. Puheenjohtaja 

muistutti, että edellisessä parlamentaarisessa ryhmässä, jonka löytämään sopuun neu-

vottelukunnan asettaminen perustuu, oli laaja konsensus kansalaisyhteiskunnan toi-

mintaedellytysten pitämisestä vahvana. Hän muistutti myös, että neuvottelukunnan työ 

on jatkuvaa, eikä kohdistu pelkästään rahoitusmalliuudistukseen liittyvään siirtymävai-

heeseen.   

 

Sovittiin, että sihteeristö kokoaa jatkokeskustelun pohjaksi tilannekatsauksen jo teh-

dyistä toimista seuraavaan kokoukseen, johon pyydetään esitykset asianomaisilta ta-

hoilta. Tässä kokouksessa pidetyt esitykset lähetetään jäsenistölle jälkikäteen.  

 

4. Keskustelua parlamentaarisen työryhmän oikeudellisesta asemasta 

Sihteeristön edustaja, erityisasiantuntija Oula-Antti Labba oikeusministeriöstä esitteli 

alustavaa virkamiestason pohdintaa neuvottelukunnan oikeudellisesta säädöspohjasta 

ja vaihtoehtoisista ratkaisuvaihtoehdoista neuvottelukunnasta säätämiseksi.  

 

Neuvottelukunta otti esittelyn tiedoksi ja kävi keskustelua siitä. Puheenjohtaja pyysi, 

että sihteeristö valmistelisi seuraavaan kokoukseen luonnosesimerkit säädöstasolle, 

muokaten lyhytaikaista ratkaisuvaihtoehtoa (Valtioneuvoston ohjesääntö) ja pitkäai-

kaista vaihtoehtoa (valtionavustuslaki). Referenssinomaisesti voitaisiin tarkastella mui-

takin parlamentaarisia toimielimiä. Rantanen (ps.) pyysi kirjaamaan pöytäkirjaan mer-

kinnän, ettei kannata neuvottelukunnasta säätämistä lain tasolla.  

 

5. Parlamentaarisen neuvottelukunnan järjestöjäsenistä päättäminen (liite 4) 
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Sihteeristö on pyytänyt ehdotuksia neuvottelukunnan pysyviksi asiantuntijoiksi asetta-

mispäätöksessä mainituilta järjestöiltä. Neuvottelukunnalle tuotiin päätösesityksenä 

alla oleva ehdotus (varajäsenet suluissa): 

o SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry: Eija Koivuranta 
 

o Kulttuuri- ja taidealan keskusjärjestö KULTA ry: Rosa Meriläinen (Annika Lyyti-
käinen) 
 

o Suomen Olympiakomitea ry: Taina Susiluoto 
 

o Suomen nuorisoalan kattojärjestö Allianssi ry: Anna Munsterhjelm 
 

o Suomen Hippos ry: Minna Mäenpää (Jari Haanniemi) 
 

Päätettiin nimetä asiantuntijajäsenet ehdotuksen mukaisesti. Lisäksi päätettiin kutsua 

asiantuntijajäseneksi Tieteellisten seurain valtuuskunnan toiminnanjohtaja Lea Ryynä-

nen-Karjalainen. 

 

Puheenjohtaja ehdotti, että neuvottelukunnan seuraava kokous järjestetään tiistaina 

25.4.2023 klo 15 alkaen. Ehdotus hyväksyttiin. Myllykoski totesi olevansa estynyt tuona 

ajankohtana, ja sovittiin, että kokouskutsut ja aineistot toimitetaan jatkossa myös vara-

jäsenille. Sihteeristö ryhtyy toimeen kokouksen valmistelujen suhteen.  

 

6. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 10.01. 

 

 


